



گفت‌وگو با دکتر زاهد شیخ الاسلامی (دبیر انجمن)



آقای دکتر شیخ الاسلامی سپاسگزاریم از این‌که خواهش ما را برای انجام گفت‌وگو با خبرنامه پذیرفتید و وقتتان را در اختیارمان گذاردید.

۱. آقای دکتر شیخ الاسلامی ممکن است برای آشناسیدن خوانندگان ما خودتان را معرفی کنید؟

من فارغ التحصیل دوره ششم (ورودی ۱۳۵۰) دانشکده مکانیک هستم. دکترای خود را در سال ۱۹۸۵ در زمینه محاسبات عددی مسائل مکانیک سیالات و انتقال حرارت از دانشگاه ایالتی آیوا گرفتم و در همانسال در یک شرکت توسعه و تحقیق بنام Create در ایالت نیوهمپشایر مشغول به‌کار شدم. در سال ۱۹۹۱ همکاری خود را با شرکت Flometrics که یک شرکت تازه تأسیس انگلیسی بود شروع کردم. از سال ۱۹۹۳ تا سال ۲۰۰۰ بعنوان President این شرکت در امریکای شمالی کار می‌کردم. آنگاه از این شرکت استعفا کردم، شرکت خود را بنام CoolingZone ایجاد کردم و اکنون نیز این شرکت را اداره می‌کنم. به‌علت علاقه ای که به رشته سیستم دینامیک دارم همزمان مشغول کار روی تز دکتری در انستیتو تکنولوژی بوستر هم هستم.

۲. آقای دکتر شیخ الاسلامی شما در دو دوره عضو هیئت مدیره انجمن و دبیر انجمن بوده اید. ممکن است بفرمائید بعنوان دبیر انجمن چه وظایفی را به‌عهده داشته اید؟
وظیفه اصلی من به‌عنوان دبیر انجمن نگهداری مدارک و اسناد و همچنین تسهیل برگزاری جلسات هیئت مدیره انجمن است. البته به‌مقتضای صورت و علاقه شخصی در تمام زمینه هائی که مربوط به سازماندهی تشکیلات و اجرای سیاست‌های انجمن است نیز فعالانه شرکت می‌کنم.

۳. گردهمایی ۲۰۰۴ سومین گردهمایی سراسری انجمن است. شما چه ارزیابی و چه توقعاتی از این گردهمایی دارید؟

ما تا کنون دو گردهمایی سراسری بسیار موفق برگزار کرده ایم که در واقع گام‌های نخستین برای شکل گیری انجمن بودند. جلسه سال آینده به‌نظر من باید بتواند یک جهش کیفی در فعالیتهای انجمن ایجاد کند. برنامه این گردهمایی از طریق پرسش از تمام اعضا تنظیم خواهد شد.

دنباله گفت‌وگو در صفحه ۲



برنده مسابقه نشان گردهمایی هایدلبرگ

یکی از ویژگی های گردهمایی هایدلبرگ این است که برای نخستین بار نشان گردهمایی از سوی خود اعضا و دستداران انجمن طراحی و پیشنهاد می‌شود. در پی دعوت انجمن از اعضا و دستداران بیش از ۱۰ طرح به انجمن رسید و همه آنها در سایت انجمن به نظر خواهی گذاشته شد. برنده این همه پرسی نشانی است که در بالا مشاهده می‌شود و از این شماره تا برگزاری گردهمایی زینت بخش خبرنامه خواهد بود. طراح این نشان و برنده مسابقه آقای مهندس مهدی قاسمی امیری، دانش آموخته سال ۱۹۹۸ از رشته مهندسی صنایع و ساکن تهران است. ما صمیمانه به ایشان تبریک می‌گوییم.

نام‌نویسی برای شرکت در گردهمایی هایدلبرگ آغاز شد

با گذاشته شدن فرم نام‌نویسی گردهمایی در سایت انجمن، زنگ آغاز نام‌نویسی زده شد. دوستانی که به سایت انجمن مراجعه می‌کنند در بخش بالا و سمت راست، زیر نشان گردهمایی کلمه Registration را مشاهده می‌کنند. با مراجعه به این لینک می‌توان با استفاده از کارت اعتباری در گردهمایی نام‌نویسی کرد. از میان کسانی که تا پیش از اول فروردین نام‌نویسی کرده باشند، به فید قرعه به یک نفر جایزه تعلق خواهد گرفت. مبلغ جایزه برابر با حق ورودی به گردهمایی است.

نخستین گام برای نام‌نویسی در گردهمایی، پرداخت حق عضویت در انجمن است. با عضویت در انجمن هم می‌توان ورودی کمتری برای گردهمایی پرداخت و هم می‌توان در تعیین سرنوشت انجمن نقش داشت. برای شرکت در گردهمایی اقدامات زیر لازم است:

۱. پرداخت حق عضویت؛
۲. پرداخت ورودی برای گردهمایی؛
۳. ذخیره کردن اتاق در هتل کراون پلازا، یا ماریوت (یا هر هتل دیگری) در هایدلبرگ؛
۴. ذخیره کردن جا در هواپیما یا وسیله نقلیه مناسب دیگر.

در تنظیم برنامه گردهمایی شرکت کنید!

برای تنظیم برنامه گردهمایی سراسری انجمن، کمیته ای به‌نام کمیته تنظیم برنامه گردهمایی از افراد زیر تشکیل شده است:

دکتر فریدون هزبری (رئیس انجمن، در غرب امریکا)، دکتر زاهد شیخ الاسلامی (شرق امریکا)، دکتر مانو میثاقی (نورتو، کانادا)، دکتر علینقی منشاخی (ایران)، مهندس فریبرز اردوبادی (غرب کانادا و شمال غرب امریکا)، و مهندس انوشه هادزاد (اروپا).
تنظیم یک برنامه شایسته برای گردهمایی تنها با همکاری گسترده دوستان انجمن امکان پذیر است. به‌همین دلیل همه دوستان انجمن را فرا می‌خوانیم که با ارسال نظرها و پیشنهادهای خود ما را در تنظیم یک برنامه شایسته یاری دهند.

برنامه های هنری و فرهنگی گردهمایی

در گردهمایی هایدلبرگ نیز مانند دو گردهمایی پیشین برنامه های فرهنگی و هنری جای ویژه ای خواهند داشت. دوستان شرکت کننده در دو گردهمایی پیشین گرمی این مراسم را همچنان به‌خاطر دارند. برای تنظیم یک برنامه متنوع به هنرنمایی تعدادی از دوستان نیاز داریم. لطفاً با ما تماس بگیرید.

زمان بندی گردهمایی هایدلبرگ

جمعه ۲۰ اوت: ورود به هتل، معرفی خود در محل گردهمایی (سالن کنگره هایدلبرگ) و دریافت کارت ورود به جلسه، از ساعت ۲ بعداز ظهر. دیدار نخست با صرف نوشابه و پذیرایی از ۴ تا ۶، سپس شام در کاخ تاریخی هایدلبرگ همراه با موسیقی تا نیمه شب.

شنبه ۲۱ اوت: گردهمایی از ساعت ۹ صبح تا ۶ بعد از ظهر با صرف ناهار، ضیافت شام و برنامه هنری با موسیقی از ساعت ۸ تا نیمه شب.

یکشنبه ۲۲ اوت: ادامه گردهمایی از ساعت ۹ صبح تا ۴ بعد از ظهر همراه با ناهار.

دوشنبه ۲۳ اوت: دیدار از دیدنی‌های هایدلبرگ و منطقه.



پاسخ انجمن شیمی امریکا ACS به نامه اعتراضی دکتر هژبری



در پی دریافت گزارش‌هایی از دانشگاه مبنی بر اقدامات تبعیضی انجمن شیمی امریکا علیه پژوهشگران ایرانی دکتر هژبری، رئیس انجمن، نامه اعتراضی به دکتر چارلز کیسی، رئیس انجمن شیمی امریکا ارسال داشت. اندکی پس از ارسال این نامه، دکتر چارلز کیسی در نامه ای خطاب به دکتر هژبری، ضمن ابراز تأسف و درک مواضع انجمن ما تلاش کرده است تا مواضع خود را روشن کند. در نامه دکتر کیسی از جمله آمده است: "اصول اخلاقی ACS ما را از هرگونه تبعیض میان پژوهشگران بر اساس تعلقات ملی شان با صراحت منع می‌کند. بدین دلیل ما این تصمیمات OFAC را در اصل محکوم می‌کنیم. ما کوشش داریم که از طریق مجاری مناسب دولتی و در همکاری با دیگر انتشارات علمی راه‌هایی برای حل مشکلی که توسط OFAC ایجاد شده است، بیابیم. باید اضافه کنیم که این موضوع برای ما اهمیت ویژه دارد، زیرا می‌بینیم که حقوق اعضا و انجمن زیر پا گذاشته شده است."

ما ضمن ابراز خوشحالی و احساس غرور از این‌که سخنان انجمن نوبی ما توسط انجمن‌های بین‌المللی با اعتبار ویژه ای سنجیده می‌شود و با آن مسئولانه برخورد می‌شود، اضافه می‌کنیم که به نتیجه رسیدن این اعتراضات تنها در گرو ادامه و وسعت گرفتن آن است. ما از همه شیمی دانان ایرانی دعوت می‌کنیم که در تماس با همکاران خارجی خود در این کارزار اعتراضی شرکت کنند.

واردات از تولید بد بهتر است!

دکتر بهرخ خوشنویس از اعضای فعال انجمن ما و استاد دانشگاه کالیفورنیای جنوبی در یک سخنرانی که در دی ماه سال جاری در دانشگاه صنعتی شریف در چارچوب "همایش اختراع و توسعه تکنولوژی" از سوی "پژوهشکده سیستم‌های پیشرفته صنعتی" (متعلق به دانشگاه ما و سازمان گسترش) برگزار شد و مورد استقبال گسترده قرار گرفت، گفت که معتقد است واردات از تولید داخلی بد بهتر است. او افزود: "باید محور را بر بین‌المللی شدن و کیفیت دار شدن بگذاریم". (روزنامه شریف)

تسلیمیت

با کمال تأسف اطلاع یافتیم که پدر گرامی آقای دکتر زرغامی رئیس پیشین دانشگاه ما در ایران درگذشته اند. ما این ضایعه را به آقای دکتر مهدی زرغامی و بستگانشان صمیمانه تسلیت می‌گوییم.

اولین نشانه‌ها از تأثیر کارزار دفاع انجمن از حقوق پژوهشگران ایرانی

دکتر وینستون، رئیس IEEE، طی نامه ای به دکتر هژبری، رئیس انجمن ما، گزارشی از اقدامات خود را در راستای رفع تضییقات علیه پژوهشگران ایرانی عرضه کرده است. دکتر وینستون از جمله می‌نویسد:

"... IEEE می‌کوشد تا از مجاری قانونی از حقوق اعضای خود و از حقوق جامعه علمی و فنی در سراسر جهان دفاع کند. ما همچنین از دیگر انجمن‌های دارای انتشارات علمی دعوت کرده ایم که به ما بپیوندند تا به‌صورت جمعی به دولت ایالات متحده مراجعه کنیم و پی‌آمدهای تصمیمات OFAC بر جامعه علمی در سراسر جهان را بررسی کنیم. ما امیدواریم که فعالیت‌های IEEE روند حل این مسئله را برای همه ما تسریع کند."

ما ضمن استقبال از این جهت‌گیری مثبت خاطرنشان می‌کنیم که این گرایش مثبت تنها و تنها نتیجه کارزار وسیعی است که انجمن ما و در رأس آن دکتر هژبری سازمان داده است. این نشانه‌های مثبت نتیجه کوشش‌های صد ها تن از دوستان ما در سراسر جهان است که با افشاگری‌های خود فشار بی‌سابقه‌ای به IEEE وارد آوردند. ما درعین حال می‌دانیم که این مبارزه همچنان ادامه دارد و هنوز به پایان نرسیده است. به‌همین دلیل لازم است که در عین قدردانی از این گرایش مثبت بر فشار خود برای رسیدن به هدف رفع نهایی تضییقات بیاوریم.

کاهش اعتبار مدارک دانشگاهی

چنان که در شماره پیشین به آگاهی رساندیم، از آلمان خبر می‌رسد که مدارک کارشناسی ارشد دانش‌آموختگان دانشگاه ما که تا کنون معادل مدرک پایان تحصیل دانشگاه‌های آلمان ارزشیابی می‌شد، به‌تازگی مورد سؤال قرار می‌گیرد. در این رابطه دکتر یونس ایکچی، عضو پیشین هیئت علمی دانشکده شیمی و استاد دانشگاه گیسن آلمان، که به علت داشتن تعدادی دانشجو از دانشگاه ما مدام با این مسئله روبروست، مدارکی در اختیار ما گذاشته است که این نگرانی را تقویت می‌کند. در یکی از ارزشیابی‌هایی که در آوریل سال ۲۰۰۲ در مورد دانش‌آموخته‌ای با مدرک کارشناسی ارشد شیمی از دانشگاه ما صادر شده، چنین می‌خوانیم:

"به‌منظور ارائه ارزشیابی نکات زیر باید در نظر گرفته شوند:

- مقایسه ترفیق لیبسانس دانشگاه ایرانی با ترفیق دیپلم دانشگاهی آلمان. چنانچه ترفیق ایرانی معادل شناخته نشود، یک ترفیق جدید مطابق با معیارهای آلمان باید ارائه شود؛
 - شرکت در یک امتحان برای اثبات دارا بودن دانش لازم در حد امتحانات اصلی دانشگاه‌های آلمان؛
 - گذراندن حداقل دو ترم در دانشگاه مورد نظر در آلمان که محتوای آنرا دانشکده مربوطه تعیین می‌کند.
- به‌نظر ما کار عملی در دوره شیمی دانشگاه ایرانی به هیچ‌وجه با وسعت کارهای عملی دانشگاه‌های آلمان قابل مقایسه نیست. بنابراین در همه موارد فوق باید به دانش عملی توجه ویژه شود."

کاهش سهم پژوهش در بودجه

بنا به گفته دکتر محمد جعفر صدیق، مدیر کل دفتر امور پژوهشی سازمان مدیریت و برنامه ریزی کشور، کل اعتبار فصل تحقیقات در بودجه سال آینده نزدیک به ۶۵۰ میلیارد تومان است که طبق ارزیابی‌ها به نظر می‌رسد حدود ۷٪ درصد درآمد ناخالص ملی سال آینده باشد و پژوهش از لحاظ سهم آن از GDP از اعتبار تخصیص یافته در سال ۸۲ نیز کمتر است. وی افزود که دولت به منظور تأمین اعتبارات مورد نیاز توسعه فناوری نانو و زیست فناوری، ردیف مستقلی به مبلغ ۲۰۰ میلیارد ریال در بودجه سال آینده پیش‌بینی کرده است. وی افزود که در بودجه سال آینده مبلغ سه میلیارد تومان نیز به صندوق حمایت از پژوهشگران اختصاص یافته است. میزان اعتبارات امسال این صندوق که نخستین سال فعالیت آن بوده دو میلیارد تومان پیش‌بینی شده بود. (ایسنا)

نامه‌های خوانندگان

یکی از خوانندگان علاقمند خبرنامه، ورودی سال ۱۳۵۰ رشته مهندسی مکانیک، در نامه ای که از ژاپن برای ما ارسال داشته، نظر خود را در باره گزارش دکتر واحدی (خبرنامه شماره ۱۲) این‌چنین بیان کرده است:

"آماری که از قول یونسکو نقل شده است، چندان مستند بنظر نمی‌رسد. به سختی می‌توان پذیرفت که سهم اروپا و ژاپن از فعالیت‌های علمی و فنی جهان ۲۰ درصد و سهم کشورهای جهان سوم ۱۰ درصد از بقیه آن است. همچنین اختصاص یک درصد از مجموع فعالیت‌های علمی و فنی کشورهای جهان سوم به ایران نیز جای حرف دارد. سپاسگزار خواهم بود اگر توضیح دهید که این آمار بر اساس چه داده‌هایی تهیه شده است."

دکتر واحدی ضمن تشکر از توجه این دوست عزیز ما به مطالب گزارش‌شان، چنین توضیح می‌دهند:

"آمار داده شده از سوی یونسکو بر اساس مطالبی است که از سوی پژوهشگران این کشورها در مجلات معتبر جهانی انتشار یافته است. باید تأکید کنیم که این‌جا تعداد مقالات مطرح است و نه میزان ابداعات علمی و فنی. در مورد ایران حق با دوست ماست. من هم در دیداری که با مسئولان یونسکو داشتم این نکته را خاطر نشان کردم که بسیاری از این مطالب علمی و فنی توسط ایرانیان مقیم خارج که در محیط‌های علمی و فنی خارج از ایران فعالیت می‌کنند تهیه می‌شود. در پایان باز هم از توجه این دوستان به گزارش اینجانب تشکر می‌کنم."

تغییر سرپرست دانشکده مدیریت

دکتر علینقی مشایخی، یکی از اعضای مدیریت انجمن ما، پس از ۴ سال سرپرستی دانشکده مدیریت جای خود را به دکتر نجمی داد که تا کنون معاون آموزشی دانشکده بود. هنوز معلوم نیست که دکتر مشایخی چه سمت جدیدی در دانشگاه و یا در خارج از دانشگاه خواهد پذیرفت.



ما علاوه بر استفاده از نظرها و راهنمایی‌های کارشناسانه آقای دکتر مشایخی در جلسات هیئت مدیره این بخت را داشته ایم که از طریق ایشان فعالیت‌هایمان را در زمینه های کلان با همکاران عزیزمان در ایران هماهنگ کنیم. من امیدوارم که این همکاری‌ها در آینده خیلی بیشتر بشوند تا جایی که اعضای انجمن در سراسر دنیا بتوانند در تمام زمینه های فنی و حرفه ای با هم همکاری کنند.

۷. آقای دکتر شیخ الاسلامی، یکی از شاخه های فعال ما شاخه نیو انگلند در شمال ایالات متحد آمریکا است که شما هم در آن بسیار فعال هستید. ممکن است در باره این شاخه و فعالیت های آن کمی توضیح دهید.

شاخه نیو انگلند منطقه وسیعی را تحت پوشش دارد که شامل این ایالت ها هستند: ماساچوست، نیویورک، نیو همپشایر، ورمونت، نورت آیلند و کانکتیکات. در ایالات متحده به مجموعه این ایالات نیو انگلند می‌گویند. اولین گردهمایی ما در این شاخه در اوایل سال ۲۰۰۳ بود و بعد از آن هم ۳ گردهمایی دیگر داشتیم که از جمله یکی در بزرگداشت دکتر امین بود. علاوه بر فارغ التحصیلان و استادان پیشین دانشگاه، دانشجویان زیادی در دانشگاه های این منطقه در شاخه ما هستند. معروفترین این دانشگاه ها ام آی تی، هاروارد، نورت ایسترس و دانشگاه کانکتیکات است. همچنین دکتر ضرامی نیز در شاخه ما هستند که سخنران اصلی اولین گردهمایی ما بودند. اکنون ما قصد داریم که مرکزی برای دسترسی به مقالات فنی و علمی ایجاد کنیم. با ایجاد این مرکز قادر خواهیم بود خدمات ارزنده ای به همکارانمان در ایران ارائه کنیم. به علاوه یکی از اعضای فعال ما، آقای مهندس علی مستشاری در دانشگاه ام آی تی یک سایت اینترنتی به نام "گروه مطالعات ایران" ایجاد کرده است <http://web.mit.edu/isg/>. توصیه می‌کنم که از این سایت دیدن کنید و با غنای اطلاعات آن آشنا شوید. افرادی که مایل به عضویت در شاخه ما هستند می‌توانند با این نشانی zahed@charter.net با من تماس بگیرند.

در پایان از همه اعضا و پشتیبانان انجمن تقاضا می‌کنم که در پرداخت حق عضویت و همچنین کمک مالی به انجمن دریغ نفرمایند. کمک مالی اعضا تنها منبع درآمد انجمن است. آقای دکتر شیخ الاسلامی از این‌که در این گفت‌وگو شرکت کردید بار دیگر سپاسگزاریم و موفقیت های هرچه بیشتری را در آینده برایتان آرزو می‌کنیم.

اطلاعیه شاخه غرب کانادا - شمال غرب آمریکا

اطلاعیه ماه فوریه این شاخه انجمن منتشر شده و در سایت این شاخه در دسترس است.

گردهمایی بهاره شاخه نیو انگلند

گردهمایی بهاره این شاخه انجمن در ماه مارس برگزار خواهد شد.

چالش های انتخابات در دانشگاه صنعتی شریف

چالش های انتخابات مجلس هفتم از سوی انجمن اسلامی دانشجویان دانشگاه صنعتی شریف در روز های چهارشنبه (۱۵/۱۱/۸۲)، شنبه (۱۸/۱۱/۸۲) و یکشنبه (۱۹/۱۱/۸۲) با حضور برخی شخصیت های سیاسی بررسی شد. در روز چهارشنبه نیمی پور نماینده مردم تهران در مجلس و مدیر مسئول روزنامه پاس نو، روز شنبه دکتر پیمان، روز یکشنبه حقیقت جو، موسوی خونی، یوسفیان، میثم سعیدی و عبدالله مومنی در این برنامه در مورد فضای موجود و چالش هایی که مجلس هفتم با آن رو به رو است در دانشگاه صنعتی شریف سخنرانی کردند. (ایسنا)

همکاری دانشکده فنی دانشگاه تهران با دانشگاه های خارجی

معاون تحصیلات تکمیلی دانشکده فنی دانشگاه تهران اعلام کرد: تفاهمنامه همکاری برای برگزاری دوره های مشترک با برخی دانشگاه های کشورهای آمریکا، انگلیس و استرالیا در حال انعقاد است. دکتر جواد فیض افزود: در این راستا تفاهمنامه همکاری با دانشگاه های پردو و ایندیانا به منظور تربیت دانشجویان مقطع کارشناسی و کارشناسی ارشد، دانشگاه پلی تکنیک گرونوبل فرانسه برای ایجاد فرصت مطالعاتی برای دانشجویان مقطع دکترا و همچنین دانشگاه ولونگونگ استرالیا در رشته های مهندسی برق، کامپیوتر و مهندسی مکانیک و دانشگاه استرالیانکلاید انگلستان در رشته مدیریت و مهندسی فرآیند (مهندسی نفت) در حال انعقاد است. همچنین دانشکده فنی با انستیتو تحقیقاتی نوریو ماسین کشور اسلوانی قرارداد منعقد کرده است تا دوره کارشناسی ارشد تویبین های آبی را در گروه مهندسی مکانیک دانشکده فنی راه اندازی کند. (ایسنا)



دکتر فرخ رحیمی و دکتر شیخ الاسلامی در گردهمایی سن دیه گو

امید من این است که بتوانیم زیرساخت های لازم را برای تسهیل همکاری میان همه اعضا فراهم آوریم. فارغ التحصیلان و استادان دانشگاه صنعتی شریف دارای توان علمی و مدیریت بسیار بالایی هستند. این سرمایه ملی متأسفانه به علت پراکندگی نتوانسته آنطور که باید در شکوفایی بخش های صنعت و مدیریت ایران نقش مؤثری بازی کند. هدف ما این است که در کاهش این پراکندگی مؤثر باشیم. گردهمایی های سراسری در گام نخست این هدف را دنبال می‌کنند.

۴. در طول سال گذشته ما شاهد شکل گیری شاخه های انجمن بوده ایم. چه نقشی برای شاخه ها در گردهمایی ۲۰۰۴ می‌بینید؟ اگر این حرکتی که شروع کرده ایم بخواند به رشد خود ادامه بدهد نیازمند فعالیت و سازماندهی خودجوش و خودران اعضا و پشتیبانان خود است. با وجود فواصل جغرافیایی بسیار زیاد نیاز به سازماندهی شاخه های محلی احساس می‌شود. البته در خیلی از مناطق دوستان به طور خودجوش جمع شده بودند و فعالیت می‌کردند. ما برای سال ۲۰۰۳ هدفمان گسترش این شاخه ها و ایجاد ارتباط با آنها بود و فکر می‌کنم که تا حد زیادی در این کار موفق شدیم. در این جا باید از نقش کلیدی دکتر هژبری در این زمینه یاد کنیم که شخصاً در اکثر این جلسات شرکت می‌کنند و برقرار کننده ارتباط مستقیم ما با تمام دوستان و همکارانمان در سراسر دنیا هستند.

یکی از وظایف همه ما بطور عموم و شاخه های محلی بالاخص پیدا کردن همه فارغ التحصیلان و تشویقشان به همکاری فعال با انجمن است. پایه های انجمن و نحوه فعالیت ها در انجمن بر مبنای اصول دموکراتیک بنا شده اند. بنا بر این از همه عزیزانی هم که ممکن است نسبت به فعالیت های انجمن انتقادهایی داشته باشند، خواهش می‌کنم که فعالانه درگیر بشوند تا این نهال تازه پا بتواند به سطوح بالاتری از کارائی برسد.

من بسیار امیدوارم که افراد فعال این شاخه ها در انتخابات برای هیئت مدیره آینده انجمن نامزد شوند تا بتوانیم از تجربیاتشان و مهم تر از آن از عشق و علاقه شان در پیشبرد اهداف انجمن بهره مند شویم.

۵. هیئت مدیره انجمن علاوه بر آن که متشکل از افراد برجسته است می‌بایست به عنوان یک تیم کارایی داشته باشد. این کار تیمی تا چه حد انجام شد؟

گرچه در بعضی زمینه ها مثل ایجاد شاخه ها موفقیت نسبی داشته ایم اما توقع شخصی من از فعالیت گروهی خیلی بیش از این ها بود. متأسفانه گرفتاری های حرفه ای و شخصی مانع از رسیدن ما به نتایج بهتری شده است. فاصله زمانی و مکانی هم مزید بر علت شده و ما را از بازده دلخواه دور کرده است. البته طبیعی است که در مورد کارکرد هیئت مدیره، اعضای انجمن باید قضاوت کنند.

به منظور بهبود ارتباط بین اعضای هیئت مدیره و در واقع تمام بدنه انجمن من و آقای مهندس ژورا منوچهریان از اعضای هیئت مدیره انجمن با همکاری یکی از فارغ التحصیلان اخیر دانشگاه آقای مهندس محمد علی صفاری به تازگی وب سایت جدیدی برای انجمن طرح و پیاده کرده ایم که امیدوارم در ارتباطاتمان نقش بسیار مثبتی ایفا کند. این وب سایت اکنون جایگزین سایت پیشین شده است.

۶. در دوره دوم یکی از اعضای انجمن مقیم ایران برای نخستین بار به عضویت هیئت مدیره برگزیده شد. این امر چه تأثیری بر فعالیت های هیئت مدیره گذاشت؟



آزادی های سیاسی هر گونه توسعه به ویژه توسعه علمی که از ضرورت های پیشرفت کشور در چهارچوب برنامه و چشم انداز ۲۰ ساله می باشد، ناقص مانده و امکان پذیر نمی باشد."

از خاطرات دکتر مجتهدی

(۱۱)



بنابراین، این کمیسیون چهار نفری تشکیل شد. به اینها گفتم آقایان، شما کمبود زمین را بخرید. آن چیزی هم که من احتیاج دارم، می نویسم و این ساختمانها به این نحو انجام بشود. در همین حیص و بیص آقای دکتر هوشنگ نهاوندی [... وزیر آبادانی و مسکن...] به اتفاق آقای مهندس بیژن صفاری و مهندس [علی] سردار افخمی آمدند پهلوی من. البته من فهمیدم که این [ملاقات را] دربار دستور داده - یعنی دربار - نه شاه. شاه همان قولی که داده بود عمل کرد. نخست وزیر و وزیر فرهنگ [هم] در کارم دخالت نمی کردند. ولی خوب، برادرهای شاه - به من مستقیم نمی توانستند دستور بدهند. می دانستند که در درجه اول با شاه اتمام حجت کرده ام [و] در درجه دوم گوش نمی دهم، به وسیله نهاوندی کاری می خواستند انجام دهند. نهاوندی هم متوجه نبود که من گوش نخواهم داد.

عرض بکنم که آمدند. نهاوندی گفت: "آقا، نقشه ساختمانی را بدهید به این آقایان." گفتم: "آن که بیژن صفاری است، از اقوام من است. با هم قوم و خویشم. ایشان دکوراتور هستند. آرشیکت نیستند. آقای مهندس سردار افخمی آرشیکت است. این دو نفر با هم شریکانند. اینها کیسه دوخته اند برای اینجا ما پولی نداریم کیسه اینها را پر کنیم. کیسه اینها هم سوراخ دارد. از این طرف می ریزی، از آن طرف می آید بیرون." رد کردم.

(ادامه در شماره آینده)

منبع: "خاطرات دکتر محمدعلی مجتهدی"، به کوشش دکتر حبیب لاجوردی، نشر کتاب نادر، تهران ۱۳۸۰.

تماس با ما

مطالب خود را توسط پست الکترونیکی به نشانی anousheh.hadzaad@GMX.de یا توسط فکس به شماره ۴۱ ۲۳ ۲۲ - ۹۲ ۶۱۷۴ - ۴۹ + ارسال کنید.

نشانی سایت انجمن: www.SUTA.org

مبلغ يك ميليون ريال را برای دانشجویان دکترای ورودی جدید و يك ميليون و ۴۰۰ هزار ريال را برای ورودی های قدیم در نظر گرفته است که این مبلغ ماهانه به عنوان کمک هزینه تحصیلی به این دانشجویان اعطا می شود. (ایسنا)

دکتر حسن خالقی معاون آموزشی وزارت علوم، تحقیقات و فناوری گفت که مجوز **فعالیت آموزشی دانشگاه صنعتی شریف در سطح بین المللی** در منطقه آزاد کیش داده شده است.

دکتر نجفعلی حبیبی رئیس دانشگاه علامه طباطبائی ضمن انتقاد از این که تخلفات ۵ دانشگاه تهران، علم و صنعت، امیرکبیر، علامه طباطبائی و تربیت مدرس در هیات انتظامی وزارت علوم با حضور رؤسای این دانشگاه ها مورد بررسی قرار می گیرد، گفت: **چنین رفتارهایی با رؤسای دانشگاه ها باعث تضعیف مجموعه مدیریتی آموزش عالی است.** (یاس نو)

بنا به اظهار **مهندس عباس مظفر معاون مالی اداری دانشگاه صنعتی شریف**، وزارت علوم با نظارت و دخالت در امور دانشگاه ها عملاً قدرت تصمیم گیری و استقلال را از دانشگاه ها سلب کرده و از انجام کار اصلی خود نیز بازداشته است. ایشان همچنین افزودند که ما در این خصوص (تنظیم بودجه) استقلال نداریم تا خودمان را با شرایط روز هماهنگ کنیم. هیات امنای دانشگاه اجازه ندارد چارت و تشکیلات سازمانی را تغییر دهد. ایشان اضافه کردند که پرداخت های جبرانی به هیأت علمی و کارمندان دانشگاه ها برای تأمین زندگی این افراد کافی نیست. اساتید به شکل های گوناگون به عنوان پژوهش، حق التدریس و مشاوره، تلاش می کنند تا هزینه های زندگی خود را تأمین کنند و کارمندان دانشگاه ها نیز به همین شکل عمل می کنند و حاصل این امر عدم تعادل و دورشدن افراد از مسئولیت هایی است که برعهده آنهاست. ایشان در ادامه افزودند که دانشگاه درحال حاضر موجود دلیل و ضعیف و کم رشدی است که برای انجام کارهای کوچک خود هم نمی تواند تصمیم گیری کند. (همشهری)

دانشگاه شیراز به عنوان نخستین دانشگاه و موسسه علمی ایران به وسیله شاخص های اساسی علم (ESI) نمایه شده است. (ایسنا)

مرکز رشد اندیشه های نوین در دانشگاه تهران ایجاد می شود. سرپرست دفتر مالکیت فکری دانشگاه تهران اعلام کرد: به موازات تأسیس دفتر مالکیت فکری، مرکز رشد اندیشه های نوین مخصوص دانشجویان مبتکر مقاطع کارشناسی ارشد و دکترا در دانشگاه تهران دایر می شود. (همشهری)

در پی اجرای طرح پذیرش دانشجوی نوبت دوم در دانشگاه های دولتی کشور و در ادامه بازتاب های این طرح، دانشجویان تشکل های مختلف فرهنگی- اجتماعی دانشجویی از دانشگاه های مختلف گرد هم آمدند و کمیته ای زیر عنوان «**کمیته دفاع از اعتبار دانشگاه**» تشکیل دادند. (همشهری)

در نامه ای که با **امضای ۲۵ رئیس دانشگاه علوم پزشکی کشور** به رئیس جمهور خاتمی نوشته شده، از جمله آمده است: "بدون شك در عدم وجود و توسعه

تقویم کنفرانس های علمی

در د ص ش

کنفرانس های علمی که به تازگی در دانشگاه ما برگزار شدند یا می شوند:

- کنفرانس **مدیریت** به همت دانشگاه ما، گروه علمی تحقیقاتی آریانا و سازمان گسترش، در ماه گذشته. (روزنامه شریف): ۲۸ تا ۳۰ بهمن (۱۷ تا ۱۹ فوریه): نهمین کنفرانس سالانه انجمن کامپیوتر ایران؛ ۲۹ و ۳۰ بهمن: هفتمین همایش حمل و نقل ریلی؛ ۲۳ تا ۲۵ اردیبهشت (۱۳ تا ۱۴ ماه مه): اولین کنگره مهندسی عمران.

چند خبر

وه چه بی رنگ و بی نشان که منم: آواز شهرام ناظری با این شعر مولانا در دانشگاه طنین انداخت. روز دوشنبه اول دی **شهرام ناظری** به دعوت گروه موسیقی در آمفی تئاتر فیزیک برنامه موسیقی اجرا کرد. این برنامه با استقبال گسترده دانشجویان روبه رو شد. (روزنامه شریف)

مراسم بزرگداشت **فروغ فرخزاد** به همت واحد فرهنگ و هنر انجمن اسلامی دانشگاه برگزار شد. **دکتر مسعود تجریشی** مدیر کل پژوهش دانشگاه صنعتی شریف در گفت و گو با ایسنا گفت: دانشگاه به تازگی آیین نامه جدیدی را تهیه و ترویج کرده است که براساس آن به پژوهشگران برجسته **پایه تشویفی** اعطا می شود. (ایسنا)

سرود دانشگاه: دانشگاه در نظر دارد سرودی برای دانشگاه تنظیم کند. این سرود با همکاری کانون شعر و ادب و گروه موسیقی دانشگاه در دست تهیه است. (روزنامه شریف)

صنایع قهرمان **بِسکِتِبال** دانشگاه شد. (روزنامه شریف)

یکی از دانشجویان دانشگاه ما، **نیما یزدی پور** از دانشکده متالورژی، در اردوی انتخابی تیم ملی دانشجویان دانشگاه ها که برای صعود به **کلیمانجارو** تشکیل شده بود، به عضویت تیم صعود کننده انتخاب شد.

تیم تنیس روی میز دانشگاه مقام نایب قهرمانی تیمی و دو نفره و مقام سوم انفرادی را در مسابقات قهرمانی دانشگاه های کشور کسب کرد. (روزنامه شریف)

ترم بهاره دانشگاه از روز ۲۶ ژانویه آغاز شد و تا ماه ژوئیه ادامه خواهد داشت.

دانشگاه صنعتی شریف دانشجویان ممتاز را در مقطع دکترا می پذیرد.

مهندس یوسفی دبیر شورای استعدادهای درخشان دانشگاه صنعتی شریف گفت: دانشگاه در راستای ارایه تسهیلات بیشتر به دانشجویان ممتاز و مشمول استعدادهای درخشان، پذیرش بدون آزمون در مقطع دکترا را تصویب کرده است که بر اساس آن، دانشجویان ممتاز مقطع کارشناسی ارشد بدون آزمون ورودی و تنها با شرکت در مصاحبه در مقطع دکترا پذیرفته می شوند. وی افزود: شورای استعدادهای درخشان دانشگاه همچنین در جلسه ای پرداخت بورس تحصیلی به دانشجویان ممتاز مقطع دکترا را تصویب کرد به نحوی که در سال جاری به ۲۶ نفر از دانشجویان ممتاز بورس تحصیلی اعطا شد. مهندس یوسفی تصریح کرد: براساس این مصوبه دانشگاه